[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 546 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de  um estudo sobre a possibilidade de transformar a rua Três Corações em via de mão única.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário devido ao alto índice de acidentes, inclusive com vitimas fatais. Uma vez que a avenida tem trânsito intenso, com fluxo de veículos de grande porte, e que tem estacionamento nos dois lados da via, torna-se necessário que esta tenha somente um sentido, o que não congestionaria o fluxo, e proporcionaria maior segurança a todos.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2014.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR